
--o -\ 

exi 

viN 

: . 
PREFEITURA 
0 Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 

MUNICIPAL 
foram designados através 

DE 
da 
CABACEIRAS;(a) 
Portaria ng 930 de 

/v( . , 0 
1 4tV Fia n, ' 

q.,. CPL Q : 06.01.2022- ,
•\., o / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2022 - CPL/SEC. EDUC.; SÀUDEX,INFRA. 

GABINETE DO PREFEITO 

Pregão Eletrônico no 00010/2022 

Cabaceiras - PB, 11 de Julho de 2022. 

DESPACHO N° PE 00010/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o 
objetiva: CONTRATAÇÃO 
COMBUSTÍVEIS PARA 
EDUCAÇÃO E INFRAESTRUTURA, 
ADJACENCIAS DE FORMA 
EMPRESA DE PEQUENO 
NO TERMO DE REFERÊNCIA 
processo correspondente, 

- POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS 
09.092.045/0001-08 
Valor: R$ 159.945,90 

Publique-se e cumpra-se. 

resultado 
DE 

OS VEÍCULOS 

PARCELADA, 
PORTE, 

os quais 

da licitação, modalidade Pregão 
EMPRESA COM REGISTRO 

DA FROTA OFICIAL DAS 
QUE FAZEM ROTA NO 

EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

DO PRESENTE EDITAL; com base 
apontam como proponente vencedor: 

LTDA. 

Eletrônico 
NA 

E QUANTITATIVOS 

n° 00010/2022, que 
ANP PARA FORNECER 

SECRETARIAS DE SAÚDE, 
DISTRITO DA RIBEIRA E 

DE MICROEMPRESA E 
DESCRITOS 

nos elementos constantes do 

TIAGO MA D CHA CONE CASTRO 
Prefeito Constitucional 

PC Genpral inçi Ppccna. CN - (-antro - Cahareirac PR - CFP! çwzinn_nnn - CNP I 1‘19 nR.7112_5167/ffill11-7R_ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

CONTRATANTE: o Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF) sob o n2 04.144.150/0001-
20, com sede à Praça Vitória Régia, s/n2, Centro, Xinguara - Pará, representado pelo seu 
Prefeito, Dr. MOACIR PIRES DE FARIA. 
CONTRATADO: R. S. COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, estabelecida a AV. Marginal Temandue, 
n2 1222, QD. 103, LT. 61-A, bairro Centro, município de Iporá - GO, TEL (63) 9278-4203, 
CEP. 76.200-000, inscrita no CNPJ sob o n2 39.235.133/0001-82. 

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO N2 16/2022/PMX, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N2 084/2022/PMX. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 016/2022/PMX. 

O Prefeito do Município de XINGUARA-PA, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com as disposições da lei n2 8.666/93, e com base no parecer supra, 
RATIFICA, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de Licitação, n2. 016/2022/PMX, 
referente ao Processo Administrativo de Licitação em tela, e em consequência autorizo a 
contratação da empresa R. S. COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, estabelecida a AV. Marginal 
Tamandua, ri2 1222, QD. 103, LT. 61-A, bairro Centro, município de Iporá - GO, TEL. (63) 
9278-4203, CEP. 76.200-000, inscrita no CNPJ sob o na 39.235.133/0001-82, para a 
apresentação do show do cantor BIU DO PISEIRO e todos os componentes da equipe de 
operação técnica, no dia 16 de julho de 2022, com inicio a partir das 23H00 horas, na Praia 
do Pontão situada no Distrito São José do Araguaia, em comemoração ao Veraneio Praia 
do Pontão, deste Município de Xinguara, Estado do Pará. 

Xinguara-PA, 6 de julho de 2022. 
MOACIR PIRES DE FARIAS 

Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recapagem 
de pneus da frota de veículos e máquinas do Município de Alcantil - PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n2 00023/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Alcantil 04.004-SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 12.361.1005.2008 - 
MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(MDE) 12.361.1005.2011 - 
DESENVOLVER ATIVIDADES COM RECURSOS DO FNDE 12.361.1005.2012 - MANUT. DAS 
ATIV. DE TRANSPORTE ESCOLA 04004.12.361.1005.2055 - MANUT. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - COMPL. VAAF FEB 30% 04004.12.361.1005.2057 - MANUT. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - COMPL. VAAT FEB 30% 04004.12.365.1005.2013 - DESENVOLVER AS 
ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 04004.12.365.1005.2059 - MANUTENÇÃO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL FUNDEB 30%+ 04004.12.365.1005.2061 - MANUT. DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL - COMPL. VAAF FEB 30% 06.006-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.1008.2020 
- DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA 301.1008.2022 - 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO PACS 10.301.1008.2021 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES 
DE SAÚDE - PAB 10.301.1008.2023 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO PSF 
10.301.1008.2030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF 10.302.1008.2028 - 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO SAMU 10.302.1008.2029 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO CAPS 04004.12.365.1005.2063 - MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - COMPL. 
VAAT FEB 30% 06006.10.122.1008.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SA 07007.08.122.1009.2033 - DESENVOLVER AS ATIV. DO FUNDO MUNIC. 
DE ASSISTÊNC 07.007-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.122.1009.2033 - 
DESENVOLVER AS ATIV. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNC 08.008-SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 15.122.1010.2041 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 
09.009-SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.608.1011.2043 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SEC DE AGRICULTURA E ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 10.010-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 10.010-SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 
13/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT N2 00126/2022 
- 13.07.22 - PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA- R$ 187.480,00. 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 27/2022 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 
Pregão Eletrônico n2 00027/2022, para o dia 26 de Julho de 2022 às 09:00 horas; e do 
inicio da fase de lances para o dia 26 de Julho de 2022 às 09:01 horas. Referência: horário 
de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Av. São José, S/N 
- Centro - Alcantil - PB. Telefone: (83) 98825-0703. E-mail: cpialcantilpb@gmailcom. Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Alcantil - PB, 13 de Julho de 2022 
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em implantação e suporte de sistemas 
informatizados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Alcantil - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico na 00025/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: 
CT N2 25112/2021 - Ricardo Guerra Informática - 12 Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 
meses. Cl' N2 25113/2021 - Elmar - Processamento de Dados Eireli - 12 Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 08.07.22 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 23/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico na 00023/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recapagem 
de pneus da frota de veículos e máquinas do Município de Alcantil - PB; 

ADJUDICO o seu objeto a: PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - R$ 
187.480,00. 

Alcantil - PB, 8 de Julho de 2022 
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 23/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 
00023/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de recapagem de pneus da Frota de veículos e máquinas do Município de 
Alcantil - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - R$ 187.480,00. 

Alcantil - PB, 8 de Julho de 2022 
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito 

RETIFICAÇÃO 

Adesão a registro de preço N2. AD00001/2022 
Na publicação do Diário Oficial da União 

11/07/2022 
Onde se lê: Cl' N2 00120/2022 - 20.06.22' BRASFLEX 
Leia-se: Cl' N2 00121/2022 - 20.06.22 - BRASFLEX IND 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JA 

" 45xlç an ent.63
R 

N2 132, q Re È341.4 de julho de 202P 

CD "1 " 
.5 C PL if

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

3 página 273 d 

STRIA EÃOMER 
IA E COMER • DA 

OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO, 
LOCALIZADA NA ESCOLA MANOEL ANTONIO COELHO DE ANDRADE, NO MUNICÍPIO DE 
ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 00002/2019. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Algodão de landeira e: Cl' N2 00104/2019 - LI Construções do 
Brasil Eireli - CNPJ: 12.252.018/0001-60 - 82 Aditivo - prorroga o prazo por mais 180 dias. 
ASSINATURA: 06.07.22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, por meio do site 
vo"v.comprasgovernamentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de equipamentos diversos para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde de Araruna/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de 
Julho de 2022. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 27 de julho de 2022. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal na 8.666/93; Lei Complementar n2 
123/06; Decreto Federal n2 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; ,.vww.compresgovernamentais.gov.br. 

Araruna - PB, 12 de julho de 2022 
THIAGO BELMONT LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico na 00001/2022, que objetiva: 
Aquisição de Patrulha Mecanizada (1Trator agrícola) para o Município de Baía da Traição - 

PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PIONEIRA - 
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - R$ 251.600,00. 

Baia da Traição - PB, 13 de Julho de 2022. 
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

OBJETO: PROCESSO: Pregão Eletrônico n2 00001/2022. 
OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (1Trator agrícola) para o Município de Baía da 
Traição - PB. 

NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de OS (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações 
posteriores: Pioneira - Comercio de Maquinas e Equipamentos Agropecuarios Eireli - CNPJ 
34.737.732/0001-80. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dom Pedro li, 681 - Centro - Baia 
da Traição - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99301-
0780. 

Baia da Traição - PB, 13 de Julho de 2022. 
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 76/2022 

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 10:00 hs do 
dia 27 de Julho de 2022, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão 
Eletrônico 02 00076/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE IOGURTE PARA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB. 

Justificativa: Razões de interesse público. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte 

endereço - Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB. Telefone: (083) 
991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. 

Bananeiras - PB, 13 de Julho de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Fornecer Combustíveis Para Os Veículos Da Frota Oficial Das Secretarias De Saúde, 
Educação E Infraestrutura, Que Fazem Rota No Distrito Da Ribeira E Adjacências De Forma 
Parcelada, Exclusiva À Participação De Microempresa E Empresa De Pequeno Porte. 
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n2 010/2022. DOTAÇÃO: Recursos próprios, FUNDEB 
40%, FMS, FNAS, PNAT, TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS N2 202100290-22 - 
Emenda(s) Parlamentar(es) N2 27110002/2020 e de convênios consignados no orçamento 
vigente: 02.501 Secretaria De Educação Cultura E Desportos 02.801 Secretaria De Infra 
Estrutura E Serviços Públicos 06.001 Secretaria De Saúde - Fundo Municipal De Saúde e 
demais secretarias municipais. 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
e: CT N2 3701/2022 - 13.07.22 - Posto Cariri Combustíveis LTDA - R$ 159.945,90 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00010/2022, que objetiva: 
Fornecer Combustíveis Para Os Veículos Da Frota Oficial Das Secretarias De Saúde, 
Educação E Infraestrutura, Que Fazem Rota No Distrito Da Ribeira E Adjacências De Forma 
Parcelada, Exclusiva A Participação De Microempresa E Empresa De Pequeno Porte; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: POSTO CARIRI 
COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 159.945,90 

Cabaceiras - PB, 11 de Julho de 022 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 

(5) Este documento pode ser yenficado no endereço etetrOnico 
Mto://wt.uwin.govbr/autent dade.html, pelo código 05302022071400259 

Documento assinado dieftalmente conforme MP rilf 2.2 2 de 24/013/2001, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves PUblicas Brasileira • ICP•Brasil 

• 



if.4zi Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00060/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 00060/2022, que objetiva: Contratações de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de administração e gerenciamento da frota de veículos próprio, veículos 
a disposição c locados, máquinas c equipamento do MUNICÍPIO DE CABEDELO; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EM-
PRESARIAL LTDA - R$ 0,01. 

Cabedelo - PB, 11 de Julho de 2022 
DANILLO RESENDE AMORIM 

Secretário de Transporte 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2022 

nos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico e 00010/2022, que objetiva: FORNECER COMBUSTÍVEIS 
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA, QUE FAZEM ROTA NO DISTRITO DA RIBEIRA E ADJACÊNCIAS DE 
FORMA PARCELADA, EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: POSTO 
CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA - RS 159.945,90. 

Cabaceiras - PB, 11/07/2022 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: FORNECER COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS SECRE-
TARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E 1NFRAESTRUTURA, QUE FAZEM ROTA NO DISTRITO 
DA RIBEIRA E ADJACÊNCIAS DE FORMA PARCELADA, EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrô-
nico n° 010/2022. DOTAÇÃO: Recursos próprios, FUNDEB 40%, FMS, FNAS, PNAT, TERMO DE 
COMPROMISSO DE EMENDAS N° 202100290-22 — Emenda(s) Parlamentar(es) N° 27110002/2020 
e de convénios consignados no orçamento vigente: 02.501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA 
E DESPORTOS 02.801 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 06.001 
SECRETARIA DE SAÚDE — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e demais secretarias municipais. 
3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N° 03701/2022 - 13.07.22 - POSTO 
CARIR1 COMBUSTIVEIS LTDA - RS 159.945,90. 

IMNfeitura Municipal 
ci- Uurjão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 020/2022 SRP 

A Prefeitura Municipal de Gurjão através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO c comunica 
aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 020/2022 
SRP, do tipo Menor Preço, objetivando o sistema de registro de preços para aquisição de medicamentos 
éticos, genéricos e simulares, para a distribuição à população carente do município, através da secretaria 
municipal de saúde conforme receita médica, considerando o maior desconto sobre o preço máximo ao 
consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos, revista ABC FARMA, órgão oficial da associação 
brasileira de comércio farmacêutico. Data de Abertura: 26/07/2022 às 09:30h. O Edital pode ser obtido 
na sede da Prefeitura de Gurjão, situada à Rua Vicente Borges Gwjão, 158, Centro, Gurjão — Paraíba 
no sitc: www.tce.pb.gov.br. Outras informações pelo e-mail: cplgurjaopb®gmail.com, no horário das 
08:00 às 12:00. 

Gurjão - PB, 13 de julho de 2022. 
Diêgo Gurjão Ramos 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2022 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Borges Gurjão, 158- Centro - Gurjao - PB, às 11:00 horas do dia 26 de Julho de 2022, licitação modalidade 

acu: Fis. 
ct; 

0. C PL Q 
47' o 27 

Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Siste wzre-< °:tro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; Decreto 
Federal n° 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraci-
tado. Telefone: (83) 3386-1085. E-mail: cplgurjaopb@gmail.com. Edital: http://www.gurjao. 
pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

DIÉGO GURJÃO RAMOS 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Arara 

LICITAÇÕES 

Gurjao - PB, 05 de Julho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2022 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama 
Rosa, S/N - Centro - Arara - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação mo-
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação dc Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de material de pintura para atender as necessidades 
das Secretarias da Prefeitura Municipal de Arara. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de 
Julho de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 26 de Julho de 2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n°8.666/93; Lei Complementar n°123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3369-1037. E-mail: licitacao® 
arara.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Arara - PB, 12 de Julho de 2022 
GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00027/2022 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, 
S/N - Centro - Arara - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para: Aquisição de materiais hidráulicos destinados as necessidades da administração 
da Prefeitura de Arara. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Julho de 2022. Início da 
fase de lances: 09:01 horas do dia 27 de Julho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal e 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n°8.666/93; Lei Complementar n°123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; c legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)3369-1037. E-mail: licitacao@arara.pb.gov.br. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Arara - PB, 12 de Julho de 2022 
GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00022/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00022/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS (GENÉRICO E SIMILAR) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARA/PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - RS 26.900,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - RS 28.385,00; DMC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - RS 5.040,00; DROGAFONTE 
LTDA - RS 59.550,00; EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS 
7.000,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA— EPP - RS 20.344,00; NNMED 
— DISTRIBUIÇÃO, IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MED. LTDA — EP - RS 50.843,00; PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS 35.710,00; PHARMA-
PLUS LTDA - RS 27.762,00; STOCK MED PRODUTOS MEDICO—HOSPITALARES LTDA. - RS 
9.100,00; TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIREL1- RS 4.771,00. 

Arara - PB, 07 de Julho de 2022 
JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00022/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legisla-
ção vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00022/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE MEDICAMENTOS (GENÉRICO E SIMILAR) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARA/PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022; ADJUDICO 

o seu objeto a: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 26.900,00; 



Paraíba, 14 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3153 

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA VIRGINIA 
DE CAAPORÃ; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 
EMPRESA: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI. 
CNPJ: 07.626.776/0001-60. 
VALOR: RS 22.970,00. 
EMPRESA: V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI. 
CNPJ: 31.531.928/0001-26. 
VALOR: RS 26.170,00. 
TOTAL: R$ 49.140,00. 

Caaporã - PB, 13 de Julho de 2022. 

KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:0029E582 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

911) HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2022 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00010/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA COM REGISTRO NA ANP PARA FORNECER 
COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA, QUE FAZEM ROTA NO DISTRITO DA 
RIBEIRA E ADJACÊNCIAS DE FORMA PARCELADA, 
EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 159.945,90. 

Cabaceiras - PB, 11 de Julho de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:219F28EC 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA 
ANP PARA FORNECER COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS 
DA FROTA OFICIAL DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E INFRAESTRUTURA, QUE FAZEM ROTA NO 
DISTRITO DA RIBEIRA E ADJACÊNCIAS DE FORMA 
PARCELADA, EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE 
EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 
00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos próprios, FUNDEB 40%, FMS, 
FNAS, PNAT, TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS N° 
202100290-22 — Emenda(s) Parlamentar(es) N° 27110002/2020 e de 
convênios consignados no orçamento vigente: 02.501 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS 02.801 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
06.001 SECRETARIA DE SAÚDE — FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e demais secretarias municipais. 3390.30 99 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N° 03701/2022 - 13.07.22 - POSTO CARIRI 
COMBUSTIVEIS LTDA - RS 159.945,90. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:627B07DA 

ESTADO DA PARAí 
MUNICÍPIO DE CON 

GABINETE DO P 
DECRETO 026 

Oanent' ,̀.. 
o \ 

o- - 
o 

r —
CPL 

"DECRETA PONTO FÁ, TATIVO O Djf13 
DE JULHO DE 2022, B OTO OFICIA NA 
CIRCUNSCRIÇÃO TÈ TOICAL,- DO 
MUNICÍPIO DE CONCEICkír-  E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS" 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO-PB, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO - que na manhã de hoje, 13 de julho de 2022, 
faleceu a senhora Maria do Desterro dos Santos Ferreira. 

CONSIDERANDO: que a senhora Maria do Desterro dos Santos 
Ferreira, na qualidade de servidora pública municipal e Oficial de 
Justiça contribuiu e colaborou nas diversas atividades desenvolvidas 
no nosso município de Conceição, cujo ato ímpar merece o 
reconhecimento dos Poderes Constituídos desta cidade. 

CONSIDERANDO: que a Municipalidade precisa prestar suas 
homenagens a senhora Maria do Desterro dos Santos Ferreira, pelos 
relevantes serviços prestados à nossa comunidade através das suas 
ações. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica decretado ponto facultativo o dia 13 de julho de 2022, e 
com profundo pesar, luto oficial no município de Conceição por três 
dias, em virtude do falecimento da Sra. Maria do Desterro dos Santos 
Ferreira, com termo inicial hoje 13 de julho de 2022. 
Parágrafo Único: Durante o período de Luto Oficial a Bandeira 
Municipal deverá ser hasteada à meio-mastro. 

Art. 2° - A Secretaria de Administração será o órgão do Município, 
responsável pela divulgação deste Decreto e sua afixação no quadro 
de avisos da edilidade, comunicando imediatamente aos órgãos e 
instituições do Município e aos demais Poderes Constituídos. 

Art. 3° - A Secretaria Municipal de Saúde estabelecerá, no dia 
referido neste Decreto, escalas de serviços de servidores, a fim de que 
o atendimento à população não sofra solução de continuidade. 

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
enviando-se cópia à família enlutada. 

Art. 5° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Conceição/PB, 13 de julho de 2022. 

RAIMUNDO ALVES DE SOUSA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:OCD7A174 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

40101/2020 

INSTRUMENTO: 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
40101/2020 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2 






